HAEC illa sunt quæ de Iunone fabulosè ab antiquis sunt tradita. Nunc quid sub his fabulis continetur, explicemus. Cur Iuno Saturni fuerit filia, dictum fuit cum de generatione elementorum superius de Ioue verba facientes loqueremur. Hæc elementorum aeris esse putabatur, vt in hymno in Iunonem patescit Orphæus his carminibus:

κυανίως κέλποισιν ἐνημένη δερὸ μορῶν
ἤρα παμβασιλίσια Διὸς σὺν λεκτρὸ μάκαιρα.
Ἐν γοτρώβῃσι κίβρασι θνητοῖσι παρέχουσα προσνηεῖς
Aeriam ostentans faciem Iuua alma, sinuque
Cyaneo resides, præbens mortalibus auras
Magna Iouis coniux faciles, ventosq; salubres.

Quæ apud Virgilium etiam lib. 4. se facultatem habere concitandorum imbrum & grandinum

*Deuolat & supra caput astitit: hunc ego Diti
Sacrum iussa fero, teq; isto corpore soluo.*

Nam Iridem, sicuti Mercurium, alatum
finxerunt antiqui ad exprimendam eius velocitatem.

Fuerunt etiam quidam qui illi fabulati sunt
taurino capite flumina sorbere consueuisse. Ne-
que plura his ferè memoriae prodita esse de Iri-
de ab antiquis recordantur: at nunc quid sub
his ambagibus verborum memoria dignum con-
tineretur, inquiramus.

IRIDEM Thaumantis & Electrae filiam
fuisse tradiderunt, quia Thaumantis filius
fuit. Electra verò Cœli siue Sol; nam id no-
men serenitas em significat: est enim *ἰρις* Sol,
& *ἠῆρα* serenus. nascitur igitur Iris ex aqua
& serenitate, & refractione radiorum scilicet,
vt voluit Aristot. in meteorologicis. Sapienter

sanè dictum est ab antiquis quod Iris sedeat sub
throno Iunonis, quia gignatur in parte aeris in-
feriore, hoc est infra nubes. nam illius arcus
cœlestis, quæ Iris nuncupatur, radius solis
causæ nubi immixtus causa est: qui in ipsam So-
lem acie repulsa refringitur. Sic enim nubes
arcum illum cœlestem efficere purantur, quod
in alia parte sunt tumidiores, in alia crassiores
ac densiores quàm Solem possint transmittere,
ac in alia imbecilliores quàm possint excludere.
Sic igitur per hanc ipsam inæquabilitatem cum
ipsa umbra atque lux commisceantur, exprimitur
illa varietas mirabilis, quæ Thaumantis di-
citur filia siue admirationis, cum *θαυμάζω*
sit admirari. nam cœcè quidem omnia intue-
mur per lineas rectas, vel reflexas, quæ aliquan-
do refringuntur vt aiunt optici, quæ lineæ tan-
tum corporis expertes intelliguntur sola men-
te &